
 
 
 
 
 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº. 9.174 DE 16 DE MAIO DE 2012  

 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER , Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, 
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei e: 

 
 
Considerando  a Lei Municipal nº. 1.847 de 4 de novembro de 2008; 
 

RESOLVE: 
 

Art.1º. Promover mudanças de nível salarial vertical das seguintes professoras com 
os seus respectivos níveis: 
 

PROFESSORA DE PARA  
Alessandra Cordeiro Farinha I-1 V-1 
Arlete Aparecida Maciel da Silva I-1 V-1 
Cilene Batista dos Santos I - 1 IV - 1 
Marlene de Fátima Domingos Romão I-11 V-11 
Sílvia Renata Benfica Marçulo I - 1 IV - 1 

 
 

Art. 2º. Esta  portaria  entra  em vigor na data de sua  publicação,  revogadas as 
disposições em contrário. 

 
 
 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do Paraná, em 
16 de maio de 2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
Prefeito Municipal  

 
 

 


